UBND XÃ BÌNH MỸ
HĐNVQS XÃ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:     /TB-HĐNVQS Bình Mỹ, ngày      tháng     năm 2025

THÔNG BÁO
V/v tổ chức sơ tuyển sức khỏe nghĩa vụ quân sự

và thực hiện nghĩa vụ tham gia Công an nhân dân năm 2026

Thực hiện kế hoạch số 25/KH-HĐNVQS ngày 15 tháng 08 năm 2025 của
Hội đồng nghĩa vụ quân sự tỉnh Ninh Bình về việc tuyển chọn, gọi công dân
nhập ngũ và thực hiện nghĩa vụ tham gia Công an nhân dân năm 2026; Kế hoạch
số 04/KH-HĐNVQS ngày 19 tháng 9 năm 2025 của Hội đồng nghĩa vụ quân sự
xã Bình Mỹ.

HỘI ĐỒNG NGHĨA VỤ QUÂN SỰ XÃ BÌNH MỸ THÔNG BÁO:
1. Nam công dân trong độ tuổi gọi nhập ngũ năm 2026 phải có mặt ở địa

phương để sơ tuyển sức khỏe NVQS.
2. Thời gian: 02 ngày từ 07 giờ 30 phút đến 17 giờ 00 ngày

18,19/10/2025.(Đối với từng công dân theo thời gian được ghi trong Quyết định
gọi công dân sơ tuyển NVQS tuyển chọn, gọi công dân nhập ngũ năm 2026).

3. Địa điểm: Tại Trạm Y tế Bình Mỹ, xã Bình Mỹ, tỉnh Ninh Bình.
4. Đề nghị các công dân có Quyết định gọi sơ tuyển về thực hiện sơ tuyển.

Nếu công dân đi làm ăn xa đề nghị gia đình thông tin, tìm, gọi công dân về thực
hiện nghiêm Quyết định gọi sơ tuyển theo đúng quy định.

5. Đề nghị các thôn tổ chức tuyên truyền, động viên, thông tin cho các
công dân của mình hiện đi làm ăn xa về sơ tuyển sức khỏe, tuyển chọn gọi công
dân nhập ngũ và thực hiện nghĩa vụ tham gia Công an nhân dân năm 2026, theo
danh sách đã rà soát, thống nhất với địa phương.

6. Hội đồng nghĩa vụ quân sự xã Bình Mỹ yêu cầu các đồng chí Bí thư
Chi bộ, Trưởng thôn, Phó thôn, Thôn Đội trưởng, Tổ An ninh trật tự các thôn và
các ban ngành, đoàn thể đôn đốc, động viên các công dân và gia đình công dân
đang trong độ tuổi NVQS đang đi làm ăn xa về khám sơ tuyển, tuyển chọn gọi
công dân nhập ngũ năm 2026. Nếu các thanh niên trong độ tuổi không về sơ
tuyển, tuyển chọn gọi công dân nhập ngũ năm 2026, mọi quyền lợi sau này của
công dân và gia đình công dân đó không được hưởng chế độ ưu đãi của Nhà
nước cũng như hạn chế một số giao dịch khác của địa phương và bị xử lý vi
phạm hành chính được quy định tại Nghị định số 218/2025/NĐ-CP ngày
05/8/2025 của Chính phủ quy định xử phạt hành chính trong lĩnh vực quốc
phòng, cơ yếu.

Hội đồng NVQS xã Bình Mỹ thông báo để cán bộ, Nhân dân, các nam
công dân và các gia đình có công dân trong độ tuổi thực hiện Luật NVQS trên
địa bàn xã được biết và thực hiện tốt thông báo này(Có danh sách kèm theo)./.

Nơi nhận:
- Thường trực ĐU, TT HĐND xã;
- Lãnh đạo UBND xã;
- Các cơ quan, ban ngành, đoàn thể xã;
- Trung tâm VHTTTT xã;
- Cán thôn;
- Lưu: VP, QS.

TM. HỘI ĐỒNG NGHĨA VỤ  QUÂN SỰ
 CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG

CHỦ TỊCH UBND XÃ

Hồ Thị Xuyến

UBND THỊ TRẤN BÌNH MỸ
HĐNVQS THỊ TRẤN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 04/ TB-HĐNVQS Bình Mỹ, ngày 04 tháng 11 năm 2024

THÔNG BÁO
V/v tổ chức khám tuyển sức khỏe nghĩa vụ quân sự

và thực hiện nghĩa vụ tham gia Công an nhân dân năm 2025

Thực hiện kế hoạch số 22/KH-HĐNVQS ngày 25 tháng 09 năm 2024 của
Hội đồng nghĩa vụ quân sự huyện Bình Lục về việc tuyển chọn, gọi công dân
nhập ngũ và thực hiện nghĩa vụ tham gia Công an nhân dân năm 2025; Kế
hoạch số 04/KH-HĐNVQS ngày 27 tháng 9 năm 2024 của Hội đồng nghĩa vụ
quân sự thị trấn Bình Mỹ.

HỘI ĐỒNG NGHĨA VỤ QUÂN SỰ THỊ TRẤN BÌNH MỸ THÔNG BÁO:

1. Nam công dân trong độ tuổi gọi sẵn sàng nhập ngũ năm 2025 phải có
mặt ở địa phương để khám tuyển sức khỏe NVQS.

2. Thời gian: 1/2 ngày từ 07 giờ 30 phút đến 11 giờ 30 ngày 27/11/2024

3. Địa điểm: Tại Ban chỉ huy Quân sự huyện Bình Lục.

4. Đề nghị các nam công dân có Lệnh gọi công dân khám sức khỏe NVQS
năm 2025 của Chỉ huy trưởng Ban CHQS huyên Bình Lục về thực hiện khám
tuyển và không ăn sáng để đảm bảo cho công tác khám tuyển sức khỏe NVQS.
Nếu công dân đi làm ăn xa đề nghị gia đình thông tin, tìm, gọi công dân về thực
hiện nghiêm Lệnh gọi công dân khám sức khỏe NVQS theo đúng quy định.

5. Đề nghị các TDP tổ chức tuyên truyền, động viên, thông tin cho các
công dân của mình hiện đi làm ăn xa về khám tuyển sức khỏe, tuyển chọn gọi
công dân nhập ngũ và thực hiện nghĩa vụ tham gia Công an nhân dân năm 2025.

6. Hội đồng nghĩa vụ quân sự thị trấn Bình Mỹ yêu yêu cầu các đồng chí Bí
thư Chi bộ, Tổ trưởng, Tổ phó, Tổ Đội trưởng các Tổ Dân Phố và các ban
ngành, đoàn thể đôn đốc, động viên các gia đình có công dân đang trong độ tuổi
đang đi làm ăn xa về khám tuyển, tuyển chọn gọi công dân nhập ngũ năm 2025.
Nếu các thanh niên trong độ tuổi không về,khám tuyển, tuyển chọn gọi công dân
nhập ngũ năm 2025 mọi quyền lợi sau này gia đình và công dân đó không được
hưởng chế độ ưu đãi của Nhà nước cũng như hạn chế một số giao dịch khác của
địa phương và bị xử phạt vi phạm hành chính được quy định tại Nghị định số
37/2022/NĐ-CP ngày 06/06/2022 của Chính phủ sửa đổi một số điều quy định
xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực quốc phòng, cơ yếu.

Vậy Hội đồng NVQS thị trấn Bình Mỹ thông báo để cán bộ, nhân dân, gia
đình  và các nam công dân trong độ tuổi thực hiện Luật NVQS trên địa bàn thị
trấn được biết và thực hiện tốt thông báo này (Có danh sách kèm theo)./.

Nơi nhận:
- TT ĐU - HĐND - UBND; (b/c)
- Các Ban ngành, đoàn thể;
- Cán bộ các TDP;
- Đài truyền thanh;
 -Lưu: VP.

TM. HỘI ĐỒNG NGHĨA VỤ  QUÂN SỰ
 CHỦ TỊCH

Chủ tịch UBND thị trấn
Nguyễn Trung Tuấn

		2025-09-30T09:54:34+0700

		2025-09-30T10:50:36+0700

		2025-09-30T10:50:36+0700

		2025-09-30T10:50:36+0700

		2025-09-30T10:50:36+0700